
              

         Obecní úřad Litošice 

            Litošice 27   53501 Přelouč
  

 

         Obec Litošice 
         Litošice 27 
         535 01 Přelouč 
 

Naše č.j.   PMK1/2022 

ze dne: 10. 11. 20122 

vyřizuje: Březina Miroslav 

Tel.: 724658513 
 

 

Věc: Oznámení o zahájení správního řízení o zařazení pozemních komunikací 

do kategorie místních komunikací 
 

 

OZNÁMENÍ 

 

 

o zahájení správního řízení o zařazení pozemních komunikací do kategorie místních 

komunikací dle ustanovení §3 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

Obecní úřad Litošice jako silniční správní úřad ve věcech místních komunikací podle §40 odst. 5 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 

na základě žádosti vlastníka komunikací, obce Litošice, Litošice 27, 53501 Přelouč, podané dne 

24.10. 2022 o zařazení níže uvedených pozemních komunikací na území obce Litošice do kategorie 

místních komunikací v návaznosti na ustanovení §47 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen správní řád) oznamuje 

 

 

zahájení správního řízení o zařazení pozemních komunikací uvedených v „Pasportu místních 

komunikací obce Litošice“ do kategorií místních komunikací III. třídy dle 

 „Pasportu místních komunikací“. 

 

 

Jedná se o pozemní komunikace označené v pasportu místních komunikací jako místní komunikace 

III. třídy 1c, 2c, 3c, 4c, 5c v místní části Litošice a 6c, 7c, a 8c v místní části Krasnice. 

 

Technické informace o komunikacích, popis komunikací a jejich členění na úseky je uvedeno v 

přiloženém „Pasportu místních komunikací obce Litošice“, který je k nahlédnutí na obecním úřadě 

v Litošicích, nebo na elektronické úřední desce. 

 

Účastníci řízení mohou své připomínky a námitky uplatnit ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto 

oznámení. Ve stejné lhůtě uplatní svá stanoviska dotčené orgány státní správy. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 

řízení, a důvody podání námitek. Nechá-li se některý z účastníků řízení při nahlížení do spisu 

zastupovat, jeho zástupce se musí prokázat písemnou plnou mocí dle ust. § 33 odst. (1) správního 

řádu. 

 

 



 

Do podkladů a příloh lze nahlédnout na obecním úřadě v Litošicích, Litošice 27, 53501 Přelouč, v 

úředních hodinách v pondělí 18:00 h – 19:00h, nebo na webových stránkách obce – úřední deska. 

 

 

V Litošicích 10.11. 2022 

  

 

 

Miroslav Březina 

Starostka obce Litošice 

 

 

Obdrží: 

 

Obdrží účastníci řízení dle §27 odst. (1) správního řádu: 

Obec Litošice, Litošice 27, 53501 Přelouč 

 

Dotčené orgány (§136 správního řádu): 

Policie České republiky, Krajské ředitelství Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2516, 530 48 

Pardubice, IDDS: ndihp32 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obec Litošice, Litošice 27, 535  01 Přelouč  bankovní účet číslo 31827561/0100  vedený u Komerční banky v Pardubicích 
IČ 00580562    telefon: 466 977 012         ID datové schránky: s5pazn7 
Úřední den: pondělí od 18 – 19 hodin  www.litosice.cz                 info@litosice.cz 

http://www.litosice.cz/
mailto:info@litosice.cz

